



הודעה דחופה לדבוראים:

ריסוסים אפשריים בתכשיר וורטימק כנגד עש הפריחה בהדרים

עש הפריחה הוא מזיק קשה של ענף ההדרים. המזיק פוגע בלימון, בפומלו ובזני הקליפים "אור" ומכלואים של הזן אור. העש מטיל את ביציו על עלי הכותרת, והזחלים מ כרסמים בפרחים. הטיפול המומלץ נגד המזיק הוא ריסוס בחומר ההדברה וורטימק. מדריכי ענף ההדרים ממליצים לרסס כנגד עש הפריחה רק אם נצפית נגיעות במזיק, אולם אין כל צורך לרסס בוורטימק כטיפול מונע.

העש פוגע בפריחה כשמזג האוויר חם, בתנאים הטובים ביותר לאגירת דבש. ריסוס בקוטלי חרקים ומזיקים בזמן זה עלול לגרום נזק קשה לכוורות הרועות באזורי הפרדסים.

הוורטימק הוא תכשיר המיועד ל הדברת חרקים ומשמש גם כקוטל אקריות. זהו תכשיר ממשפחת האבמקטינים המיוצר ע"י פטריית קרקע בתהליך תסיסה וגורם לשיתוק המזיק - אקריות או חרקים.

האבמקטין רעיל ביותר לדבורים. במהלך 24 השעות שלאחר הריסוס, הרעילות במגע עם הדבורה (LC 50) היא 0.002 מיקרוגרם לדבורה, בעוד שהרעלה דרך הפה במזון (LD 50) היא 0.009 מיקרוגרם לדבורה. ההשפעה השאריתית של התכשיר על הדבורים עלול להימשך עד שבוע מהריסוס.

הריסוסים בוורטימק הם באחריותו של הפרדסן, שלא כמו ברי סוסים נגד זבוב הפ ירות היס תיכוני שבאחריות שולחן ההדרים במועצה הצמחית. בניגוד לריסוסים נגד הזבוב, המתבצעים במרבית המקרים מהאוויר ובשטחים נרחבים, הריסוס נגד עש זה הוא נקודתי, אך עלול להתרחב בשל התרחבות הנגיעות ובשל חשש הפרדסנים.

כוורות רבות פעילות בימים אלו בהאבקת אבוקדו הנמצא ליד פרדסים העשויים למשוך את הדבורים. הריסוס בוורטימק, אם יתבצע, יפגע גם במגדל האבוקדו, בנוסף לפגיעה בדבוראי.

הריסוס בוורטימק עלול לגרום נזק אדיר לדבוראים ולסביבה. עלינו לעשות כל מאמץ למנוע נזק אפשרי זה.

מה ניתן לעשות?

1. דבוראים שטרם נדדו עם הכוורות לאזור ההדרים וי ודעים כי ייתכן ריסוס באזורי הפרדסים שלהם, ידחו את הנדידה עד "יעבור זעם".

2. קיימת בהלה רבה בקרב הפרדסנים לגבי נזק אפשרי מהעש. בהלה זו עלולה להביא ל ריסוס בוורטימק גם אם אין בו צורך של ממש. על הדבוראי מוטלת האחריות למנוע עד כמה שניתן מצבים כאלה, בדרך של הסברה ישירה או באמצעות מערכת ההדרכה של שה"מ.

3. הפעלה של המערכות החקלאיות האזוריות, כמו מגדלי האבוקדו.

הצוות המקצועי של שה"מ נמצא בקשר עם מדריכי ההדרים במשרד החקלאות בכדי למנוע ככל האפשר את הריסוסים. גם אנשי המועצה לדבש פו עלים במישורים נוספים. הדבוראים מתבקשים לדווח על כל התפתחות של הנושא באזורם ולהודיענו במקרי חשש או חשד לנזק, חס וחלילה.

פריחת ההדרים תחל ב- 5 באפריל, ונוהל הריסוסים במהלך הפריחה יחל בתחילת אפריל. הפריחה עשויה להימשך כשלושה שבועות, ותקוותנו לתנובת דבש הולמת.

בברכה ובהצלחה,

לכל הדבוראים חג פסח שמח וכשר

חיים אפרת יוסי סלבצקי